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Akreditimi: 2020-2023 

 

Viti: I 

Semestri: I 

No O/Z Lënda L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 O Anatomi  2+1 2 6 

Prof.dr.Sadi Bexheti 

Prof.ass.Afrim Shabani 

Prof.ass.Premtim Rashiti 

2 
O Fiziologji dhe 

patofiziologji 
1+1 1 4 

Prof.ass. Violeta Lokaj  

Prof.ass. Burim Neziri 

3 O Fizikë me elektronikë 1+0 1 3 Prof.asoc. Meleq Bahtijari 

4 

 

O 
Bazat e kineziologjisë 

dhe biomekanika  
1+1 2 4 

Prof.asoc. Faton Morina 

Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj, PT, 

PhD 

5 

 

O Hyrje ne fizioterapi 1+1 0 3 

Prof.ass. Sebahat Zeqiri 

Ass. Arbnore Ibrahimaj-Gashi 

PT, PhD 

6 
 

O 

Higjienë me mjekësi 

sociale  
1+0 1 3 

Prof.dr. Tahire Gjergji 

Prof.asoc. Merita Berisha  

7 

 

 

O 

Vlerësimi në fizioterapi 

dhe fizioterapia e 

bazuar në evidencë 

1+1 2 4 

 

Prof. Ass. Teuta Osmani-

Vllasolli 

Prof.ass.Merita Qorolli, PT 

8 

 

 

O 
Zhvillimi i njeriut dhe 

diferencimi i indeve 
1+0 1 3 

 

Prof.dr. Ruke Beqiraj,  

Prof.Ass. Fisnik Kurshumliu 

Total 9+5 11    30 ECTS  

 

 

Semestri: II 

No O/Z Lënda L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 

 

O 
Kineziologji klinike me 

kinezimetri  I 
1+1 2 5 

Prof. Asoc. Faton Morina 

Ass. Arbnore Ibrahimaj-Gashi 

PT, PhD 

2 
 

O 

Statistikë mjekësore me 

informatikë 
1+1  1 4 

Prof.asoc. Merita Berisha  

Prof.ass. Sanije Gashi 

3 

 

O Bazat e patologjisë  1+0 1 3 

Prof. dr. Suzana Manxhuka 

Kërliu 

Prof. dr. Ragip Shabani  

4 

 

O 
Bazat e transformimit 

motorik I dhe II 
1+1 2 5 

Prof.ass. Sebahat Zeqiri 

Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj, PT, 

PhD 



 

2020 
 

5 
 

O 
Epidemiologji dhe 

kujdesi shëndetësor 
2+1 0 4 

Prof. Asoc. Sefedin Mucaj 

Prof. Ass. Arjana Kalaveshi 

6 O Anglishte e Mjekësisë  1+0 1 3 Veton Fetahaj, ligjërues 

7 

 

 

O 

Praktikë klinike I 0+4 3 6 

Prof.dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj 

Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj PT, 

PhD 

Total 7+8 10 30 ECTS       

 

Viti: II 

Semestri: III 

N

o 

O/Z Lënda: L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 

O 
Kirurgji me 

traumatologji 
1+1 0 3 

Prof. dr. Nexhmi Hyseni 

Prof.dr. Arsim Morina 

Prof.dr. Hasan Ahmeti 

Prof.dr. Hysni Arifi 

2 
O Kineziologjia klinike 

me kineziometri II 
1+1 2 5 

Prof. dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj,  

Ass. Dafinë Ibrahimi-Kacuri, PT, 

PhD 

3 O Ortopedi  1+1 0 3 Prof.dr. Cen Bytyqi 

4 
O 

Ortotikë dhe Protetikë 1+0 1 3 
Prof.dr. Cen Bytyqi  

Prof. e Katedrës së MFR-së 

5 
O Mjekësia Fizikale dhe 

Rehabilitimi I  
1+1 1 3 

Prof. Ass. Teuta Osmani-Vllasolli 

 

6 

O Fizioterapia te 

crregullimet e sistemit 

osteomuskular I 

1+0 1 3 

Prof. Ass Ardiana Murtezani-

Sulejmani, 

Prof.ass. Merita Qorolli, PT 

7 
O 

Neurologji  1+1 0 3 
Prof. Asoc. Zylfije Hundozi,  

Prof.asoc. Afrim Blyta 

      
O 

Praktikë klinike II 0+3 3 4 
Prof.dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj 

Ass. Naser Lahu PT, PhD cand 

8 Z 

Lëndët zgjedhore: 

 

Shkathtësi komunikative 

 

Anatomia klinike e 

sistemit lokomotor 

 

Ndihma e parë 

 

 

Menaxhimi në 

fizioterapi 

 

 

 

1+0 

 

1+0 

 

 

1+0 

  

 

1+0 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

      

 

Prof.asoc. Merita Koçinaj-Berisha 

 

Prof. dr. Sadi Bexheti 

 

 

Prof. dr. Nexhmi Hyseni  

 

 

Prof. asoc. Merita Koçinaj-Berisha 

 

 

 



 

2020 
 

 

Bazat e radiologjisë në 

fizioterapi 

 

1+0 

 

1 

 

3 

Prof.asoc. Serbeze Kabashi-Muçaj 

Total 8+8 9 30 ECTS       

 

 

Semestri: IV 

N

o 

O/Z Lënda L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 

 

O Mjekësia Fizikale dhe 

Rehabilitimi II 
1+1 1 4 

Prof. dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj 

Prof.dr. Vjollca Sahatçiu -

Meka 

2 

 

O 
Fizioterapia te 

crregullimet e sistemit 

osteomuskular II 

1+1 1 4 

Prof.ass. Ardiana Sulejmani-

Murtezani  

Prof.ass. Merita Qorolli, PT 

3 

 

O Kapituj të zgjedhur në 

fizioterapi  
1+1 1 3 

Prof. Ass Ardiana Sulejmani-

Murtezani,  

Ass. Arbnore Ibrahimi-Gashi 

PT, PhD 

4 

 

O 
Fizioterapia në 

kirurgji  
1+0 1 3 

Prof.ass. Sebahat Zeqiri 

Ass. Adem Hykolli PT, PhD 

cand.  

5 

 

O Fizioterapia në geriatri  1+0 1 3 

Prof.ass. Ardiana Murtezani 

Ass. Arbnore Ibrahimi Gashi 

PT, PhD 

6 

 

O 
Fizioterapia në 

gjinekologji  
1+0 1 3 

Prof. dr. Vjollca Sahatçiu 

Meka 

Ass. Samira Beqaj PT, PhD 

7 

 

O Masazhe terapeutike  1+0 1 3 

Prof. dr. Vjollca Sahtçiu-Meka 

Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj, 

PT, PhD 

8 

 

O Praktikë klinike III 0+2 3 4 

Prof.dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj 

Ass. Naser Lahu PT, PhD cand 

9 Z 

Lëndët zgjedhore: 

 

Etikë mjekësore 

 

Sporti te personat me  

aftësi të kufizuar 

 

Shëndeti dhe 

rekreacioni 

 

 

1+0 

 

 

1+0 

 

 

1+0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

Prof. asoc. Sefedin Muçaj 

 

Prof.ass. Sebahat Zeqiri 

Ass. Samire Beqaj PT, PhD 

 

Prof. Ass Teuta Osmani- 

Vllasolli 



 

2020 
 

 

 

Paraliza e nervit 

facial 

 

Kapituj të zgjedhur 

nga farmakoterapia 

 

 

1+0 

 

 

1+0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

3 

 

Prof. dr. Qazim Hysenaj 

 
 

Prof.dr. Hasime Qorraj-Bytyqi 

 

Prof.ass.dr Valon Krasniqi 

Total 8+5 11 30 ECTS       

      

 

Viti: III 

Semestri: V 

N

o 

O/Z Lëndët L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 

 

O 
Fizioterapia në 

neurologji I 
1+1 2 4 

Prof. dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj 

Ass. Samire Beqaj PT, PhD 

2 O Reumatologji  1+1 0 3 Prof. INTERNO 

3 
 

O 

Fizioterapia në 

Reumatologji 
1+1 1 3 

Prof. dr. Vjollca Sahatçiu- Meka 

Prof.ass. Merita Qorolli, PT,  

4 
 

O 

Kardiologji dhe 

pulmologji 
1+1 0 3 

Prof.dr. Gani Bajraktari 

5 

 

O 
Fizioterapia në 

kardiologji dhe 

pulmologji  

1+1 1 4 

Prof. Ardiana Sulejmani 

Murtezani  

Ass. Dafine Ibrahimi-Kacuri 

PT, PhD 

6 O Pediatria 1+1 0 3 Prof. asoc. Lidvana Spahija 

7 

 

O 
Fizioterapia në 

pediatri 
1+0 1 3 

Prof. Sebahat Zeqiri 

Ass. Arbnore Ibrahimaj-Gashi 

PT, PhD 

8 

 

 

O Praktika klinike IV 0+2 3 4 

 

Prof. dr. Vjollca Sahatçiu- 

Meka 

Ass. Naser Lahu, PT, PhD 

cand 

9 Z 

Lëndët zgjedhore 

 

Fizioterapia në 

onkologji  

 

Fizioterapia te 

personat me amputim 

të gjymtyrëve  

 

 

 

1+0 

 

 

1+0 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

 

 

Prof.ass. Sebahat Zeqiri 

 

 

Ass. Adem Hykolli, PhD cand.  

Prof. Sebahat Zeqiri,  



 

2020 
 

 

Rehabilitatimi te 

dëmtimet e të 

dëgjuarit dhe 

drejtpeshimit 

 

Menaxhimi i 

dhembjes  

 

 

1+0 

 

 

1+0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

3 

 

Ass. Samire Beqaj PT, PhD 

Prof.Qazim Hysenaj 

 

Prof.ass.dr. Ardiana 

Sulejmani-Murtezani  

Total 8+8 9 30 ECTS       

 

Semestri: VI 

N

o 

O/Z Lënda L+S U ECTS Mësimdhënësit 

1 O 
Fizioterapia në 

neurologji II 
1+1 2 4 

Prof. dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj,  

Ass. Samire Beqaj Pt, PhD 

2 O 
Mjekësi e sportit 

 
1+0 1 3 

Prof. dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj,  

Ass. Dafinë Ibrahimi- Kacuri 

PT, PhD 

3 O 
Bazat e terapisë së 

punës  
1+1 0 3 

Prof.ass. Teuta Osmani-

Vllasolli 

4 O 

Bazat e 

transformimit 

motorik III 

1+0 1 3 

Prof.dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj,  

Ass. Dafinë Ibrahimi- Kacuri 

PT, PhD 

5 O 

Rehabilitimi i 

bazuar në 

komunitet  

1+1 0 3 

Prof.ass. Teuta Osmani-

Vllasolli 

6 O 
Metodat kërkimore 

në fizioterapi 
1+0 1 3 

Prof.asoc. Merita Berisha PT, 

PhD 

7 O 

Praktika klinike V 

me temë të 

diplomës  

0+6 4 11 

Prof.dr. Hajrije Hundozi-

Hysenaj 

Prof. dr. Vjollca Sahatçiu 

Meka 

Ass. Samire Beqaj PT, PhD 

Total 6+9 9 30 ECTS  

 

Orët kumulative sipas semestrit. 

Semestri = 15 javë L S P SS T 

I 135 75 165 375 750 

II 105 120 150 375 750 

III 120 120 150 360 750 

IV 120 75 165 390 750 



 

2020 
 

V 120 120 135 375 750 

VI 90 135 135 390 750 

Total 690 645 900 2265 4500 

L vs P 690 1545 2265 4500 

Studim aktiv vs Vetë-

studim 2235 2265 4500 

 

 


